



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 марта 2023 г.

№ 111-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 02.12.2014 № 552-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных учреждений культуры, областных государственных учреждений, реализующих образовательные программы в сфере культуры, и государственных архивов Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 02.12.2014 № 552-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных учреждений культуры, областных государственных учреждений, реализующих образовательные программы в сфере культуры, и государственных архивов Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в абзаце первом пункта 1.7 слова «государственной власти» исключить;

б) второе предложение пункта 1.8 после слова «оплата» дополнить словом «труда»;

в) в пункте 1.9 слова «Оклады (должностные оклады), ставки» заменить словами «Размеры окладов (должностных окладов), ставок»;

2) в абзацах первом и восьмом пункта 3.9 раздела 3 слово «расходования» заменить словом «использования»;

3) в приложении № 1:

а) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепрофессиональные профессии рабочих первого уровня». Размер базового оклада по данной профессиональной квалификационной группе (далее – БОпкг) – 8423 рубля» слова «8423 рубля» заменить словами «10108 рублей»;

б) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепрофессиональные профессии рабочих второго уровня». БОпкг – 10240 рублей» цифры «10240» заменить цифрами «12288»;

в) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Профессии рабочих культуры, искусства

и кинематографии первого уровня». БОпкг – 8423 рубля» слова «8423 рубля» заменить словами «10108 рублей»;

г) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня». БОпкг – 10240 рублей» цифры «10240» заменить цифрами «12288»;

д) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепромышленные должности служащих первого уровня». БОпкг – 8423 рубля» слова «8423 рубля» заменить словами «10108 рублей»;

е) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепромышленные должности служащих второго уровня». БОпкг – 10240 рублей» цифры «10240» заменить цифрами «12288»;

ж) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепромышленные должности служащих третьего уровня». БОпкг – 11780 рублей» цифры «11780» заменить цифрами «14136»;

з) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепромышленные должности служащих четвертого уровня». БОпкг – 13465 рублей» цифры «13465» заменить цифрами «16158»;

и) в строке «Должности работников, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава». БОпкг – 8423 рубля» слова «8423 рубля» заменить словами «10108 рублей»;

к) в строке «Должности работников, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена». БОпкг – 10240 рублей» цифры «10240» заменить цифрами «12288»;

л) в строке «Должности работников, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена». БОпкг – 11780 рублей» цифры «11780» заменить цифрами «14136»;

м) в строке «Должности работников, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии». БОпкг – 13465 рублей» цифры «13465» заменить цифрами «16158»;

н) в строке «Размеры должностных окладов работников государственных архивов Ульяновской области по должностям третьего уровня». БОпкг – 8423 рубля» слова «8423 рубля» заменить словами «10108 рублей»;

о) в строке «Размеры должностных окладов работников государственных архивов Ульяновской области по должностям четвертого уровня». БОпкг – 11780 рублей» цифры «11780» заменить цифрами «14136».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с исполнением приложения № 1 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных учреждений культуры, областных государственных учреждений, реализующих образовательные

программы в сфере культуры, и государственных архивов Ульяновской области (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области Министерству искусства и культурной политики Ульяновской области руководство и управление в сфере установленных функций.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Действие приложения № 1 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных учреждений культуры, областных государственных учреждений, реализующих образовательные программы в сфере культуры, и государственных архивов Ульяновской области (в редакции настоящего постановления) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков